1 nam hi sūnt inimici péssimi fronte hīlaro, corde tristī,
quos neque ut adprehendas neque ut vitare scias.†

Plautus:

namquē coloratum frōntem habet, petulūst, *habrus*.

5 FINEM masculino genere dicimus. Vergilius Aeneidos lib. X:
hic finis fandi. solio tum Iuppiter aureo
surgit.

|| Feminino Lucretius primo:

et merito; nam si certam finem esse viderent.

10 Accius Phinidis:

neque ūlla interea fīnis *his* cureis datur.

Vergilius Aeneidos lib. III:

quam fessis finem rebus ferat.

Caelius Annalium lib. V: ad aliquam huic bello finem facere.

30 Pacuvins || 32 Cato de re militari || 33 Caecilius Subditivo; cf. comm. ||

3 Plautus (Plocio) || 5 X, 116 || 8 I, 107 || 10 Accius Phinidis || 12 III, 145 || 14 Caelius Ann. V.

30 feminino *del. Me.* — 31 implicato *M*; cf. *Hor. III, 29, 16*; innato (innata *pr. H*) *C*. — frontet *pr. L*; *supra e ras. in H*, — turbido *Passeratus*, *Vossius*, al. (*Vossius etiam, quod non placet, torpido*); turrido *L*, *H*; turpitudo *G*, *libri Me.* — 32 *eadem om. Cat. nom. Veget. de re mil. III, 20*. — quadro *Veg.* — 33 *Caec.*; cf. *Gell. XV, 9*; *quo tamen non usum Non., sed potius eodem fonte satis constat.* — Subditivo; cf. comm. 16, 17 s. l. lactare. — Subditivum et *Gell. vocavit l. m. et Non. 514 s. l. iracunditer; idem 178 s. l. tetulit Hypobolimaeum; et sic reliqui.* — 2 locus difficilis. — ap. *Gell. Hertzium*: quos neque ut adprendas (adprehendas sim. *cdd.*) neque uti dimittas (ita *Spengelius*; ut dimittas *excerpta Monacens.*; ut mittas *libri Gellii*) scias, satis bene, si statueris, in variandis metris *Caccilium eadem licentia usum qua sectatorem eius Terentium*. nam et dimittendi verbum aliquanto aptius videtur quam vitandi. — ap. *Non. quis H₁*. — adprehendas *L₁*; apprehendas *L₂*, *H*; adprehendas *ed. Bas.* — ut vitare *H₁*; *Vrbin. 308*; *om. ut rell.* — videtur quondam suisse, quod tamen parum placet: quos néque ut adprendas tú scias (ita *C. Dziatzko ap. Hertzium*) neque út vitare líceat. — 3 Plautus; cf. 149 *l. petulum*. — *h. l. cdd.*: nam coloratilem (coloralilem *pr. H*) frontem habet petulis (*petilis H₁*). — *minus placet, quod quidam de creticis cogitarunt talibus*: . . . nám colórátilem frōntem habét | pétulus, hábrus. — 7 surgat *H₁*. — 9 si ceratam — vident *C.* — 10 finidis *C.* — 11 his (*praec. is*) add. *M.* — curis *Iun.*; curas *C*; curai non bene *Passerat.*; et deterius alii illud curas pro genetivo acceperunt; curarum *Quicheratus*. — 12 *Aen. om. H.* — IIII *C.* — 14 annali *C.* — ad coniunctio.